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Akut døgnvagt i Myndighedsafdelingen  
  

Kompetence:  

  
Akut døgnvagten i Myndighedsafdelingen  
  
Akut døgnvagten er bemandet med socialrådgivere/sagsbehandlere. Vagtordningen er en del 
af opgaveløsningen i Myndighedsafdelingen.   
Der vil i særlige tilfælde kunne aftales med nærmeste leder, hvis der i en periode er 
nødvendigt at fritages for opgaven af private eller helbredsmæssige årsager.  
  
En vagt er for 1 uge ad gangen, fra mandag kl. 16.00 til mandag ugen efter til kl. 8.00.  
  
  
Når rådhuset holder lukket på en almindelig arbejdsdag, fx fredag efter Kristi 
Himmelfartsdag  
Det er frivilligt, om man ønsker at bruge en flexdag. Det er tilladt at tage på arbejde, eller 
indgå aftale med afdelingslederen om, at man arbejder hjemme med nem-id. Rådhuset skal 
dog være lukket for al kundebetjening. Akutvagtbetaling finder sted efter arbejdstids ophør, 
når der vælges at tage på arbejde/arbejde med nem-id.   
Den rådgiver som har akutvagten, og som vælger at bruge flex, får akutvagtsbetaling fra kl. 8.  
  
Når rådhuset holder lukket mellem jul og nytår  
Det er frivilligt, om man ønsker at bruge flexdag. Det er tilladt at tage på arbejde eller indgå 
aftale med afdelingslederen om, at der arbejdes hjemmefra med nem-id. Rådhuset skal dog 
være lukket for al kundebetjening. Akutvagtbetaling finder sted efter arbejdstids ophør, når 
der vælges at tage på arbejde/arbejde med nem-id. Den rådgiver som har akutvagten, og som 
vælger at bruge flex, får akutvagtsbetaling fra kl. 8.  
  
  
Bytte vagt  
Det er tilladt at bytte/eller overdrage vagten til ens kollega. Den kollega, som ønsker at bytte 
sin vagt, ændrer selv i vagtplanen og fremsender den ændrede vagtplan til afdelingslederen og 
til rådgiverne i Myndighedsafdelingen. Rettelserne sker fra Acadre sag nr. 08/46454.  
  
Vagtplan udarbejdes for 2 år ad gangen.  
  
  
Aflønning  
Betaling/regler vedrørende rådighedsvagt er i henhold til ”Aftale om arbejdstid, herunder 
arbejde i forskudt tid, holddrift og rådighedsvagt i hjemmet”.  
  
Kruseblanket nr. S-4987 ”Indberetningsliste: Rådighedsvagt” udfyldes efter afsluttet vagt og 
underskrives af nærmeste leder.  
  
Er man syg/bliver syg i rådighedsvagten, udbetales der fortsat rådighedsløn under 
sygedagene. Sygemelding skal ske til den daglige leder eller til afdelingschefen. Ledelsen 
finder en afløser til rådighedsvagten.  
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Socialvagtens opgave  
Døgnvagten er en akutfunktion, der skal løse opståede problemer frem til næste åbningstid i 
Myndighedsafdelingen.   
Opgaverne skal søges løst ved telefonisk kontakt.   
  
Kun i de allermest nødvendige situationer skal vagten køre ud. Vagten vurderer, om der skal 
handles og i givet fald hvordan. Vagten skal være fremme ved bestemmelsesstedet inden for  
1-2 timer.  
  
Akut døgnvagten kan inddrage ledelsen i løsningen af akut opståede problemer.   
- Iben Hansen, arbejdsmobil nr. 2916 4042  
- Tanja Konstmann Mühl, arbejdsmobil 29 37 06 76  
- Lotte Bækvad, mobil nr. 2899 3263  
- Mette Bostrup, arbejdsmobil nr. 2925 0761.  
  
Opgaverne i forbindelse med akut døgnvagten anses for at være uafhængige og adskilte fra 
socialrådgiverens daglige arbejde. Derfor er det vigtigt, at den daglige sagsbehandling ikke 
fortsætter i akut døgnvagten.   
  
Akut døgnvagten har bemyndigelse til akutanbringelse af børn og unge, hvor forældrenes 
tilladelse foreligger.   
Ved tvangsforanstaltninger (formandsbeslutning) kontaktes formanden for Børn- og 
Ungeudvalget:  
  
  
Signe Bekker, formand  
  
Næstformand:  
- Christian Panbo  
  

  
  
  
  
74 62 66 74  

  
41 66 44 49  
  
  
73 62 18 12  el.  28 45 66 74  

  
sbekk@aabenraa.dk  
  
  
cp@aabenraa.dk  
  

  
  
Retningslinjer og procedure for akut døgnaflastning af børn/unge i Aabenraa 
kommune  
  
Definition og målgruppe.  
  
Målsætningen vil altid være, at akut døgnaflastning så vidt muligt skal undgås. Akut 
døgnaflastning skal kun ske i det tilfælde, hvor helt uforudsete hændelser spiller ind. Målet er, 
at alle aflastninger/anbringelser sker i et planlagt forløb, hvor barnet/den unge og forældrene 
eller andre pårørende medinddrages i anbringelsesprocessen.  
  
Definitionen på, hvornår en sag er akut, er følgende:  
  
Der skal være indtruffet en hændelse, der gør at barnet/den unge ikke har noget sted at 
opholde sig.  
Eksempler herpå kan være:  

• at barnet / den unge har været udsat for fysiske overgreb i familien  
• at barnet / den unge har udøvet vold over for omsorgspersonen  
• at barnet / den unge er blevet bortvist fra allerede etableret døgnforanstaltning  
• at barnet / den unge er bortvist fra eget hjem  
• at forældrene dør, indlægges, fængsles eller lignende.  
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Følgende akutpladser benyttes:  
  
Akutaflastning af børn/unge i Aabenraa Kommune finder sted i plejefamilier for børn i alderen 
0- 18 år.  
  
Aabenraa kommune har plejefamilier ansat til at have et særligt opgaveansvar overfor 
modtagelse af børn i akut plejefamilie..   
  
Tilbudsafdelingen sørger for at meddele myndighedsafdelingen, hvilke familier der 
kan benyttes som akutfamilier.  
  
Som udgangspunkt kan en akutaflastning højst vare 1 måned.  
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